[image: image1.png]

[image: image2.png]

ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DO OESTE

Av. Nossa Senhora de Fátima, 120

                          CEP 89.873-000

Fone/Fax: (0 **49) 363 0200 / 363 0201 / 363 0041

CNPJ 01.594.009/0001-30

CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 39/2020 DE 05 DE MARÇO DE 2.020 QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 004/2017 DE 02 DE JANEIRO DE 2017
O MUNICÍPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CGC sob nº. 01.594.009/0001-30, com sua sede à Av. Nossa Senhora de Fátima, 120, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, senhor Ronaldo Luiz Senger, domiciliado na Av. Planalto nº 271, Centro, neste Município de Bom Jesus do Oeste - SC, portador do CPF nº. 027.150.949-06, RG nº 3.437.386-1, doravante denominado CONTRATANTE, e de outro lado;

A empresa DANELUZ SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, pessoa jurídica de Direito Privado, inscrita no CGC/MF sob nº 08.726.213/0001-07, com sede a Rua Duque de Caxias, nº 538, centro, Município de Serra Alta - SC, neste ato representada pelo Sócio Administrador Dr. Luiz Fernando Daneluz, brasileiro, casado, médico, inscrito no CRM sob n°. 9130/SC, portador da Cédula de Identidade nº 2.857.305, inscrito no CPF sob n°. 937.881.939-72, residente e domiciliado na Rua do Comercio nº. 1866, Centro, Município de Modelo/SC, doravante denominado como CONTRATADO, têm, de comum acordo e com amparo legal nas Leis Federais n°. 8.6606/93 e 8.883/94, contratado o objeto do presente, pelas seguintes cláusulas e condições que mutuamente aceitam e outorgam, conforme segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
Contratação de prestação de serviço profissionais na área médica (clínica geral) para atendimento na unidade de saúde municipal, prestando atendimento no programa de estratégia de saúde da família (ESF), compreendendo consultas médicas, primeiros socorros, atendimento ambulatorial, saúde preventiva e curativa, visitas domiciliares, palestras, preenchimento de TFD (processo de tratamento foro do domicilio) cirurgia ambulatoriais e assumir a responsabilidade técnica da Unidade Básica de Saúde, de segundas e sextas- feira, do horário das 07:30 as 11:30 e das 13:00 AS 17:00 horas com carga horaria semanal de 40 horas.

CLAUSULA SEGUNDA – DO VALOR

O valor pago pelo serviço prestado a partir do dia 02 de março de 2020 passa a ser de R$ 28.272,12 (vinte e oito mil duzentos e setenta e dois reais e doze centavos), valor mensal, valor corrigido pelo índice IGP – M de 7,31 % (sete virgula trinta e um por cento) acumulado no exercício de 2019.

CLAUSULA TERCEIRA - DAS CONDIÇÕES GERAIS

Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas do Contrato Administrativo nº. 004/2017 ora aditado e demais clausulas contidas no Processo Licitatório nº. 2520/2016, Edital de Pregão Presencial nº. 052/2016.

   E por assim acordos estarem, assinam o presente termo aos representantes das partes contratantes, juntamente com as testemunhas abaixo.

MUNICIPIO DE BOM JESUS DO OESTE, Estado de Santa Catarina, aos 05 de março de 2.020.

RONALDO LUIZ SENGER

                                 LUIZ FERNANDO DANELUZ
  PREFEITO

                                                             CONTRATADO

TESTEMUNHAS

LEONIR LAMB

ROSENI MACHADO DE SOUZA BRUXEL

CPF Nº. 036.471.959-10

CPF Nº. 026.966.599-40

CESAR LUIS MAJOLO

ASSESOR JURIDICO

OAB/SC 32.022
PAGE
1

_1054810199